2024 年１月 18 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 オ ハ ラ

代表者名  代表取締役社長執行役員 齋藤 弘和

(コード番号 5218  スタンダード市場)

問合せ先  取締役専務執行役員 中島  隆

(T E L    042（772）2101（代表）)

Cellid 株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、Cellid 株式会社（本社：東京都港区六本木、代表取締役:白神 賢、以下「Cellid 社」）との

間で資本業務提携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．資本業務提携の目的

Cellid 社は、世界最大級の広視野角を持つシースルー・ディスプレイと超小型プロジェクターを組み

合わせた AR グラス向けのディスプレイモジュール、および高精度の空間解析ソフトウェアを提供し、

ハードウェアとソフトウェアの両面で AR 市場における企業成長と社会貢献を目指しているベンチャー

企業です。

当社は、当該資本業務提携により開発活動を加速し、成長市場へ競争優位性の高い製品をリリースす

る事で業績貢献に努めてまいります。

２．出資先の概要

商号 Cellid 株式会社

住所 東京都港区六本木四丁目８番６号パシフィックキャピタルプラザ５階

設立 2016 年 10 月 27 日

事業内容 空間認識エンジンおよび AR グラス用ディスプレイの開発・販売

代表取締役    白神 賢

当該会社との関係 人的・取引関係はありません。

３．出資の内容

払込予定金額 102,000,000 円（マイノリティ出資）

４．業績への影響

2024 年 10 月期への連結業績に与える影響につきましては、軽微であります。

 以上